
Změnový list č. 1

Předmět díla: 11/177 Nové Mitrovice - průtah

Objekt: SO 101 Silnice 11/177; SO 102 Silnice 111/17716; SO 103 Silnice 111/1783; SO 110 Chodníky

Objednatel: č.1 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Objednatel: č.2 Obec Nové Mitrovice 136, 335 63 Nové Mitrovice

Zhotovitel: PORR a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

TDS: DOZOR inženýring s. r. o., Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň

Projektant: Bc. Jan Touš, Kaznějovská 1206/3, 323 00 Plzeň

Popis změny:
Důvodem pro vznik změnového listuje navýšení rozsahu prací na stavebním objektu SO 101; SO 102 pro investora č. 1 SÚSPK a navýšení rozsahu prací na 
stavebním objektu SO 110 pro investora č. 2 obec Nové Mitrovice. U SO 101 byl z důvodu malého podélného sklonu a zajištěni odvodnění komunikace osazen 
vodící proužek z betonové dlažby v délce 111 m. Dále bylo na základě místního šetření dohodnuto provedení oddělovací linky mezi autobusovými zálivy a 
komunikací ze žulové kostky z důvodu zachování odvodnění. U SO 102 bylo nutné provedení zatrubnění příkopu plastovým potrubím z důvodu zmenšeného 
prostoru mezi obrubou a stávajícím oplocením a nemožnosti zachování funkčního otevřeného příkopu. Z důvodu vyhýbání se těžké nákladní dopravy v 
křižovatce a tím by docházelo k občastnému pojíždění dlážděné plochy bylo k záměně betonové dlažby za dlažbu ze žulových kostek v oblouku směrem na 
Lnáře. Na základě místního šetření a pochůzky zástupců investora bylo dohodnuto rozšíření provedení opravy asfaltové plochy na celou šíři komunikace z 
důvodu špatného stavu povrchu komunikace v daném místě. U SO 110 byla na žádost objednatele č. 2 bylo provedeno sjednocení povrchu plochy u hasičské 
zbrojnice na asfaltový z důvodu namáhavosti povrchu při manipulaci s vozidlem. Od staničení cca 1,005 bude chodník proveden v šířce 1,5 m až k nástupní 
ploše autobusové zastávky z důvodu aby nebyl porušen kořenový systém vzrostlých stromů v blízkosti nového chodníku.
Dalším důvodem pro změnu je nemožnost provedení pokládky asfaltových vrstev za částečné uzavírky, nemožnost vyhnutí stavebních strojů s projíždějícími 
nákladními automobily (vylamování a poničení silničních obrub). Bude prováděno za úplných uzavírek a to jen o víkendových dnech z důvodu průjezdu 
autobusových spojů a s tím spojena administrativa (vyřízení povolení úplné uzavírky).

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě Změnu vyvolal: Objednatel č.1 a 2

Jedná se o změnu: vypsat podle jakého ost. § 222 zák. 134/2016 bude změna řešena dle odstavce 4

Způsob projekčního 
řešení změny: zápis do SD (deníku změn)

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 d
íla

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH pro objednatele č. 1 a 2

náklady na změnu bez DPH 216 330,12 Kč

Výše DPH sazba: 21% 45 429,33 Kč

náklady na změnu vč. DPH 261 759,45 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 18 509 000,00 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH 18 509 000,00 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH 18 725 330,12 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 22 657 649,45 Kč

Dě
le

ní
 

m
ez

i 
ob

je
d.

 č.
1 

a 
č.

2 Objednatel č. 1 - SÚS PK (cena bez DPH) 181 288,64 Kč

Objednatel č. 2 - Obec Nové Mitrovice (cena bez DPH) 35 041,48 Kč

Zm
ěn

y Méněpráce celkem bez DPH -213 404,51 Kč
216 330,12 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH 429 734,63 Kč

Tr
em

ín

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/posun termínu o 3 týdny do 23.11.2020

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel: PORR a. s.

TDS:

Projektant:

Objednatel č. 1: .fa 4).
Objednatel č. 2: / ý7. A

Přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č.1



Rozpočet ke změnovému listu č.1
Název dHa: 11/177 Nové Mitro více-průtah

MÉNĚPRÁCE

pot, 
číslo
nnl_____

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdfl 
množství

cena' mer. 
jednotku 
KČ_________

celk.cena ve 
smlouvě
Kč

celk.cena po
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt: S0101 Silntcell/177

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 0,00

VÍCEPRÁCE

pot. 
číslo
■'"I_____

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ mer. 
Jednotku
KČ___

celk.cena ve 
smlouvě
Kč_____

celk.cena po 
změně Kč

rozdfl celk. ceny 
Kč

objekt: SO 101IW177

916132113 Osazeni obruby z betonové přídlažby s boční opěrou do lože z betonu 
prostého m 0,000 111,000 111,000 220,00 0,00 24 420,00 24 420,00

59245020 dlažba skladebná betonová 200x1 OOxBOmm přírodní m2 0,000 12,200 12,200 291,10 0,00 3 551,42 3 551,42

916111112 Osazení obruby z velkých kostek bez boční opery do lože z betonu 
prostého m 0,000 59,000 59,000 126,00 0,00 7 434,00 7 434,00

58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 0,000 9,440 9,440 1 220,00 0,00 11 516,80 11 516,80

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdfl oproti SoD celkem Kč: 46 922,22

Celkový rozdfl oproti SoD celkem Kč: 46922,22



Rozpočet ke změnovému listu č.1
Název díla: 11/177 Nové Mitrovice - průtah

MÉNĚPRÁCE

po/, 
číslo
nnl_____

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvá

množství po 
zrněné

rozdíl
množství

cena/ már. 
jednotku 
Kč_________

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč_______

celk.cena po 
zrněné Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt: S0102 Silnice 111/17716

23 596212213 Kladeni zámkové dlažby pozemních komunikacích tl. 80 mm skupiny 
A pí přes 300 m2 m2 29,270 0,000 -29,270 327,30 9 580,07 0,00 -9 580,07

24 59245020 Dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní m2 32,197 0,000 -32,197 291,10 9 372,55 0,00 -9 372,55

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -18 952,62

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo
nnl_____

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ már.
Jednotku
K/_________

celkxena ve 
smlouvě
Kč____

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt: S0102111/17716

564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 0,000 10,00 10,000 53,82 0,00 538,20 538,20

871375241 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 
300 m 0,000 20,00 20,000 1 184,04 0,00 23 680,80 23 680,80

591141111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm m2 0,000 29,27 29,270 549,00 0,00 16 069,23 16 069,23

58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 0,000 32,20 32,197 1 220,00 0,00 39 280,34 39 280,34

899623161 Obetonováni potrubí nebo zdivá stok betonem prostým tř. C 20/25 v 
otevřeném výkopu m3 0,000 2,59 2,587 3 046,12 0,00 7 880,31 7 880,31

997221815 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
betonového kód odpadu 170 101 t 0,000 38,79 38,790 163,70 0,00 6 349,92 6 349,92

1 113154264 Frézováni živičného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 s 
překážkami v trase m2 343,660 490,66 147,000 87,20 29 967,15 42 785,55 12 818,40

2 121101102 Sejmuti omice s přemístěním na vzdálenost do 100 m m3 25,980 45,98 20,000 237,00 6 157,26 10 897,26 4 740,00

4 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 m3 2,271 7,27 5,000 41,60 94,47 302,47 208,00

5 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 
až 4 ZDK1000 m přes 10000 m m3 43,158 138,16 95,000 16,10 694,84 2 224,34 1 529,50

12 997006512 Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 87,977 126,77 38,790 20,80 1 829,92 2 636,75 806,83

13 997211519 Příplatek ZKD1 km u vodorovné dopravy suti 1 671,563 2 408,57 737.007 7,30 12 202,41 17 582,56 5 380,15

14 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód 
170 504 t 3,747 12,00 8,250 140,30 525,70 1 683,18 1 157,48

916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého m 0,000 10,73 10,730 358,60 0,00 3 847,78 3 847,78

59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 0,000 10,73 10,730 90,00 0,00 965,70 965,70

17 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m 
z nemodifikovaného asfaltu m2 354,890 501,890 147,000 221,10 78466,18 110 967,88 32 501,70

18 573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 354,890 501,890 147,000 12,80 4 542,59 6424,19 1 881,60

19 565156121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) 
6 70 mm š přes 3 m m2 354,890 501,890 147,000 326,70 115 942,56 163 967,46 48 024,90

20 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2 354,890 501,890 147,000 17,60 6 246,06 8 833,26 2 587,20

25 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 110,450 130,450 20,000 327,30 36 150,29 42 696,29 6 546,00

26 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 4,000 8,000 4,000 337,90 1 351,60 2 703,20 1 351,60

27 59217031 obrubník betonový silniční 1 000x150x250mm m 84,360 92,360 8,000 105,20 8 874,67 9 716,27 841,60

28 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 22,090 30,090 8,000 128,60 2840,77 3 869,57 1 028,80

29 UV D+M Uliční vpusti kus 2,000 3,000 1,000 13 093,40 26 186,80 39 280,20 13 093,40

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 233 109,44

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 214 156,82



Rozpočet ke změnovému listu č.1
Název díla: 11/177 Nové Mitrovice - průtah

MÉNĚPRÁCE

por. 
číslo kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdfl 
množství

cena/ měr.
Jednotku 
Kč_________

celk.cena ve 
smlouvě
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt: S0103 Silnice 111/1783

36 PAM Demontáž a přesun stávajícího památníku kpl 1,000 0,000 -1,000 79790,40 79 790,40 0,00 -79 790,40

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdfl oproti SoD celkem Kč: -79 790,40

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo 
pni_____

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 
Kč________

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč

celkxena po 
změně Kč

rozdfl celk. ceny 
Kč

objekt: S0103 Silnice IIV1783

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 0,00

Celkový rozdfl oproti SoD celkem Kč: -79 790,40



Rozpočet ke změnovému listu č.1

Název díla: 11/177 Nové Mitrovice - průtah

MÉNĚPRÁCE

por. 
Číslo

noJ_____
kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
Jednotku 
Kč_________

celk.cena ve 
smlouvě
Kč___________

cellccena po
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt: S0110 Chodník

8 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000m3 
v hornině tř. 3 m3 290,950 277,990 -12,960 264,60 76 985,37 73 556,15 -3 429,22

9 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 m3 214,720 201,760 -12,960 41,60 8 932,35 8 393,22 -539,14

10 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 
až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 4 079,660 3833,420 -246,240 16,10 65 682,53 61 718,06 -3 964,46

15 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 3 299,670 3256,470 -43,200 18,80 62 033,80 61 221,64 -812,16

21 997221855
Poplatek za uložení na skládce /skládkovné) zeminy a kameniva kód 
odpadu 170 504 t 1 402,600 1381,220 -21,380 140,30 196 784,78 193 785,17 -2 999,61

29 596211113
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl 
přes 300 m2 m2 2 060,380 2020,180 -40,200 280,60 578 142,63 566 862,51 -11280,12

30 59245018 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 2110,210 2068,000 -42,210 232,60 490 834,85 481 016,80 -9 818,05

33 596212213 Kladení zámkové dlažby pozemních komunmikací ti 80 mm skupiny A 
pl přes 300 m2 m2 811,830 682,590 -129,240 304,00 246796,32 207 507,36 -39 288,96

35 59245020 dlažba skladebná betonová 200x1OOxSOmm přírodní m2 737,350 601,650 -135,700 291,10 214 642,59 175 140,32 -39 502,27

38 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lže z betonu prostého m 1 248,300 1241,300 -7,000 327,30 408 568,59 406 277,49 -2 291,10

39 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 953,300 946,300 -7,000 105,20 100 287,16 99 550,76 -736,40

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -114661,49

VÍCEPRÁCE

číslo
nnl_____

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 
Kč

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč

celkxena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt: SO 110 Chodník

22 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 2 570,420 2 613,830 43,410 184,00 472 957,28 480 944,72 7 987,44

25 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16(obalované kamenivo OKS) 
tl. 70 mm š do 3m m2 413,750 626,600 212,850 384,70 159 169,63 241 053,02 81 883,40

26 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 m2 413,750 626,600 212,850 12.80 5 296,00 8 020,48 2 724,48

27 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 40 mm š do 3 m z 
modifikovaného asfaltu m2 413,750 626,600 212,850 268,30 111 009,13 168116,78 57 107,66

■ 0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

0,000 0,00 0,00 0,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 149 702,97

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 35 041X8


